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KLUBI | FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA

L.17029001S
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2023 2022
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 26,019 75,788
1 Banka 26,019 17,234
2 Arka 0 58,554
P Investime 0 0
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 5,650,149 1,888,857
1 _Nga akliviteti i shfrytézimit 5,563,592 1,802,300
2 _Nga njesité ekonomike brenda grupit 0 0
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera kerkesa per arketim 86,557 86,557
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
B> Inventarét 5,666,845 4,454,955
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 5,666,845 4 454 955
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4  Mallra
5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 _AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 __Parapagime pér inventar 0 0
P> Shpenzime té shtyra 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,343,013 6,419,600
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 0
1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 __Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
S__Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
B> Aktivet materiale 258,434 258,434
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 _Impiante dhe makineri 203,419 203,419
3 __Té fjera Instalime dhe pajisje 55,015 55,015
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
> Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 __Koncesione patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjas 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 11,601,447 6,678,034




KLUBI | FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA

L17029001S
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2023 2022
B Detyrime afatshkurtra: 280,245,306 243,896,515
1 Titujt e huamarrjes 138,251,302 103,480,983
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 _Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11,957,603 3,785,084
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 118,330,856 124,665,442
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore 11,705,545 11,918,257
10 _Té& fjera té pagueshme 0 46,750
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
B Provizione 1,721,175 2,721,175
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 281,966,481 246,617,690
B Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituit e huamarrjes
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arketimet né avancé pér porosi 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Deéftesa té pagueshme 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té fjera té pagueshme 0 0
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet 0 0
2 _Provizione té tjera 0 0
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 281,966,481 246,617,690
B> Kapitali dhe Rezervat 3,500,000 3,500,000
B> Kapitali i Nénshkruar
B> Primi i lidhur me kapitalin
B> Rezerva rivlerésimi
B> Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 0 0
3 _Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré -243,439,656 -197,243,518
P> Fitim / Humbja e Vitit -30,425,378 -46,196,138
Totali i Kapitalit -270,365,034 -239,939,656
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,601,447 6,678,034




KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA

L17029001S
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2023 2022
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 5,798,241 15,415,021
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B |Té ardhura té tiera (Grante/Sponsorizime) 59,748,246 | 89,864,581
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -17,161,226 | -8,383,069
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -453,979 1,596,231
2 Té tjera shpenzime -16,707,247 | -9,979,300
B [Shpenzime té personelit -77,898,433 | -123,067,753
1 Paga dhe shpérblime -69,641,659 |-113,850,062
Shpenzime (é sigq(/rneve .shoqérore/shéndetsore (paragitur vegcmas -8.256.,774 -9.217.691
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -69,193
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -3,395,595 | -18,347,806
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t? a_rkétueshém d[we_ tfé ardhura_té fjera té ngjas_hmg (pargqitur o 3.483.230 379,684
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit-Rivleresim Provizioni/K
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
2 s 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -999,840 -1,987,604
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢gmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiare -999,840 -1,987,604
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -30,425,378 | -46,196,138
P |Fitimi/Humbja para tatimit -30,425,378 | -46,196,138
Shpenzime te pazbritshme
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
B |Fitimi/Humbija e vitit -30,425,378 | -46,196,138
B> |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2022
P |Fitimi/Humbja e vitit -30,425,378 | -46,196,138
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e te¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
B |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
B~ | Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -30,425,378 | -46,196,138
B | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0




KLUBI | FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA
1.17029001S

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2023

2022

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

13565436

35965762

Arketim huamarrje afatshkurtra

55004155

57412877

Mjete monetare te arketuara nga grantet dhe sponsorizimet

47753264

69788659

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjeseve, geradhenesit

-77183289

-138123440

Pagesat per huamarrje afatshkurter

-16174048

-2471456

Mjete monetare te paguara ndaj sigurimeve

-19712764

-19776200

NIOjlolhlWIN] -~

Mjete monetare te paguara per TAP, tatim burim, tatim fitim

0

-919715

o

Interes | paguar / arketuar /komisione /humbje / fitim kursi

-2125386

-81921

9  Pagesa per TVSH dhe taksa doganare

0

-279030

10 Pagesa te tjera

-1177137

-1637177

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-49769

-21640

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Arketim ne Grante

Interes | Arketuar

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

OjlOo|O|o|o|o|jo|o|lo|o

=1i=li=1 =1 =1 =1 k=i (=1 k=] k=]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

O|lo|Oo|Oo|Oo|]o|o|o|o|lo|lo

OlOo|jOo|jOo|o|o]o|olo|lo|lo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-49769

-21640

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

75788

Efekti 1 luhatjeve té kursit t& kémbimit t&é mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

26019

75788

A=
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KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA
L17029001S

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur mé 31.12.2023, 1é shprehura né leké

"KLUBITFUTBOLLIT VLLAZNIA SHA"&shté rregjistruar si shoqéri tregtare né pérputhje
me Ligj Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me Vendim té Késhillit
Bashkiak Shkodér, dt. 26.08.2011 "Pér miratimin e transferimit t& Klubit té Futbollit Vllaznia
né shoqéri aksionere”.

Shoqéria éshté rregjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit mé dt. 29/08/2011. me numér
identifikimi unik & subjektit (NIPT) L17029001S, me seli Rr. Djepaxhiej, Stadiumi Loro
Bori¢i, Shkodér.

Gjaté vitit 2023 ka ushtruar veprimtari tregtare né fushén e Organizimit t& aktiviteteve né
fushén e futbollit.né pérshtatje me objektin e pércaktuar né statut dhe t& deklaruar né tatime.

[. Kuadri kontabél dhe ligjor i aplikuar
Pasqyrat Financiare jané hartuar né pérputhje me Ligj Nr. 25/2018. dt. 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare . Sipas kétij ligji, ndértimi i pasqyrave financiare béhet
sipas Standarteve Kombétare t¢ Kontabilitetit.

[l.  Pérshkrimi i politikave kontabél té zbatuara.

Pasqyrat financiare jané ndértuar sipas Standarteve Kombétare ¢ Kontabilitetit. Ato jané
pérpiluar né (€ gjithé aspektet materiale né bazé t& kostos historike. né pérshtatje me ligjin nr.
25/2018. dt. 10.05.2018 ** Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * dhe SKK-ve.
Lista e llogarive té pérdorura éshté lista e re e llogarive e publikuar nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit. Formati i pasqyrave financiare éshté né pérshtatje me kérkesat e SKK-ve.

a. Monedha raportueseéshté LEK Shqiptar ("LEK");

b. Parimet bazé pér pérgatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

I.- Parimi i njesisé ekonomike: mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

2. Parimi i vijimésisé: veprimtaria ekonomike e njésisé soné raportuse éshté e
siguruar duke mos patur né plan ndérprerjen e aktivitetit t& saj,
3. Kompensimi: ndérmjet njéaktivi dhe njé pasivi nuk ka. ndérsa ndérmjet (&

ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK,



4. Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té gene
te qarta dhe te kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kanénjohuri té
pérgjithshme témjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

5. Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale,

0. Besueshméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk
kagabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:

1. Parimin e paraqitjes me besnikeéri,
2. Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

3. Parimin ¢ paanshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém.

4. Parimin ¢ maturisé pa optimizém té tepruar.pa nén e mbivlerésim (¢
qéllimshém,

5. Parimin ¢ plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e (& drejtété PF,

6. Parimin e géndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabél,
7. Parimin e krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave;

. Té Ardhurat njihen kur shérbimet jané realizuar

d.Transaksionet né monedhé té huaj fillimisht konvetohen né Leké me kursin e kémbimit
n¢ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né valuté & huaj
konvertohen né Leké bazuar né kursin e kémbimit t& deklaruar né fund & vitit nga
Banka ¢ Shqipérisé. Né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit diferencat
¢ realizuara nga kurset e kémbimit rregjistrohen né Pasqyrén ¢ ¢ Ardhurave dhe
Shpenzimeve;

c.Aktivet e géndrueshme té trupézuara paragiten me kosto historike pasi zbritet
amortizimi. Amortizimi kalohet né Pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né
pérputhje me legjislacionin shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit
duhet t& aplikohen mbi vlerén e mbetur t& aktivit t& qéndrueshém té trupézuar. Normat
¢ amortizimit (€ aplikuara pér kategori té ndryshme té aktiveve t& géndrueshme jané
st m¢ poshté :
- P&r ndértesat me 5 % té vleftés sé& mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % té vleftés sé¢ mbetur
- 1¢ gjitha AAM & tjera me 20 % & vleftés s&é mbetur:

[. Inventarét jané pasqyruar me kosto historike:

g.Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet né shumén e tatim fitimit (& pagueshém sipas
Ligjit Shqiptar. si pércaktuar né rreullat baz¢ kontabél né Shqipéri. Norma e tatim
fitimit né fuqi gjaté vitit 2022 ishte 15% :

h.Aktivet monetare pérfshijné balancat e parave né arké dhe llogarité rrjedhése né bankat
tregtare.

i. Furnitorét dhe detyrimet e tiera paraqiten me kosto:

J- Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme. duke aplikuar politikat
kontabél t¢ Shoqéris¢ dhe duke u bazuar né modelin e Pasqyrave Financiare sipas
sistemit kontabél shqiptar. informacion-shtesé mbi zérat material. & paraqitur né

pasqyrat parésore dhe ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél.

2



IIl.  SHENIME PER PASQYREN E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Bilanci kontabél me vleré 11,601,447 leké, éshté i kuadruar. Llogarité jané vendosur
né postet ¢ duhura. Formati i pérdorur éshté né pérshtatie me SKK 2. té dhéné né shtojcén 1
t& kétij standarti. Bilanci kontabél ka tre pérbérés kryesoré :
a) Aktivet g¢ kontrollon “Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a”.
b) Pasivet (Detyrimet) qé duhet & pérmbushé “Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a”.
¢) Kapitalin e pronarit t¢ “Klubi i Futbollit Vllaznia sha”.

A.A.SH Aktive Monetare

| 2023 2022
> Aktivet monetare 26,019 75,788
’ 1 Banka 26,019 17,234
: 2 Arka 0 58,554

Aktivet monetare pérbéhen nga mjete né arkén leké dhe llogari bankare prané Bankés
Raiffeisen dhe Union Bank. Mjetet monetare jané né leké dhe Euro. Gjendja monetare totale
mé 31.12.2023 &shté né vleré 26,019 leké,né pérputhje me pasqyrén e rrjedhjes sé parasé ku
Jjepen edhe faktorét e ndryshimit.

1¢ drejta té arkétueshme

Pérbéhen nga:
# T€ drejta nga aktiviteti i shfrytézimit, Kérkesa nga Klienté né leké, té vlerésuara né
shumén 1,802,300 Leké.

Nr. | ~ Klienti Gjendje né Monedhé Gjendja né ALL
1| SEPAHAN FOOTBALL CLUB 10.000 € 1.037.192 ALL
2 COLOSSEO CONSTRUCTION 360,000 ALL 360,000 ALL
3 KLUBIT FUTBOLLIT TEUTA 300,000 ALL 300,000 ALL
4 | HOSPITAL ONE 30,000 € 3.116.400 ALL
- TOTAL 5,563.592 Leké

# T¢ tjera kérkesa pér arkétim, pér gjendje kreditore né dogané, né vierén 86.557 Leké.

Inventari

Gjendja e inventarit mé daté 31.12.202 né bilanc. né vleré 5.666.845 Leké rakordon me
inventarin - kontabél dhe fizik. Vlerésimi me kosto mesatare. Pérbén materiale (&
konsumueshme, uniforma t& sportistéve dhe stafit teknik. fanela zyrtare t& Klubit pér rishitje
si dhe mjete € pérdorshme nga ana e sportistéve pér aktivitetin stérvitor.

('S



Aktive Materiale

Aktive AfatgjataMateriale paragiten né vieré neto né shumen totale 327,627 Leké.

Vlera Kontabél Bruto A. A. Materiale 2023

Nr. | Emértimi Sasia | Gjendja Shtesa  nga | Shtesa Pakésime | Gjendje
B 01.01.2023 | Rivlerésimet 31.12.2023
| Toka
2 Ndértesa
2 Makineri 9 696.414 696,414
3 Instalime/Paisje 17 886,734 886,734
elektronike
4 Mjete Transporti
Totali 1,583,148 1.583.148
Amortizimi A. A. Materiale 2023
Nr. | Emértimi Sasia | Gjendja Shtesa  nga | Shtesa Pakésime | Gjendje
L 01.01.2023 | Rivlerésimet 31.12.2023
B Toka
2 Ndértesa
2 Makineri 442,140 50,855 492,995
3 Instalime/Paisje 813,382 18,337 831,720
elektronike
1 Mjete Transporti
n Totali 1,255,522 69,193 1,342,715
Vlera Kontabél Neto A. A. Materiale 2023
[ Nr. Emértimi Sasia | Gjendja Shtesa nga Shtesa Pakésime | Gjendje
01.01.2023 | Rivlerésimet 31.12.2023
I Toka '
2 Ndértesa
2 Makineri 254,274 50.855 203,419
3 Instalime/Paisje 73,352 18,337 55,014
elektronike
4 | Mjete Transporti
Totali 327,626 69,193 258,433

Detvrime Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra pérbéhen nga :

né vleré 11,957.603 Leké.

Tituj Huamarrje ndaj paléve té treta 138,251,302 Leké.
1¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit pérbehen nga detyrime ndaj furnitoréve,




* 1€ pagueshme pér punonjésit dhe sigurimet shogérore pérbéhen nga pagat neto dhe
sigurimet. ndérsa t€ pagueshme pé detyrime tatimore nga detyrim pér TVSH dhe
Tatim né burim.

Klubi i Futbollit Vllaznia Sh.a ngelet debitor pér detyrimet e sipérparaqitura (é
evidentuara dhe té kuadruara me kontabilitetin.

Provizione

Provizionet njihen kur Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv i cili mund t&
rivlerésohet né ményré té besueshmé. Provizionet rishikohen né fund t& ¢do periudhe
raportuese dhe pérshtaten pér té reflektuar vlerésimin mé t& miré aktual.

Shogéria Klubi i Futbollit Vllaznia ka njohur provizione pér detyrimet e pritshme pér tu paguar, né
vieré 1,721,175 Leké, pér ¢éshtjet e méposhtme:
o Provizion kundrejt futbollistit Suad Lici, né vleré 1,721.175 Leké.

Shénime pér Lévizjen e kapitaleve té veta

Kapitali Aksionar themeltar i Klubit t¢ Futbollit Vllaznia Sh.a éshté né vieré 3.500.000 Leké.
zvogé€luar me Vendim Asambleje gjaté vitit 2021.

IV.  SHENIME PER PASQYREN E PERFORMANCES

Kjo pasqyré éshté bazuar né klasifimin e shpenzimeve sipas natyrés. Jané njohur shpenzimet
q¢ lidhen me realizimin e t¢ ardhurave (& paraqitura né kété deklaraté.

* Arkétime nga tarifa anétarésimi né Klubet zinxhir t¢ Akademisé s¢ Klubit (& Futbollit
Vllaznia Sh.a, t& rakorduara me dokumentacion bankar dhe arke. si dhe shitje karton
futbollisti né vleré totale 2,333,982 Leké.

* T¢ardhura nga biletat dhe artikujt sportiv né vleré totale 3.464.259 [ eké.

= Donacione dhe Grante né vleré 59,748.246 Leké.
*  Nga kursi i kémbimit 3.483.230 Leké.

Shpenzime

Shpenzimet nga veprimtaria e shfrytézimit pér periudhén kontab&l 1 Janar 2023 deri 31
Dhjetor 2023 paragiten sipas llogarive mé poshté:



SHPENZIME

6035 Ndrysh.gjend.mallra - 1,211,890
604 Bl.energji,avull,uje 5,626
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 1,665,869
608 Blerje /shpenzime te tjera 1,382,642
613 Qira 275,000
618 Te tjera 953,808
623 Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 705,625
624 Publicitet,reklama 477,360
625 Transferime, udhetim, dieta 7,802,335

6271 Transporte per blerje 263,733

6276 Per personelin 14,101,438
628 Sherbime bankare 110,600
638 Tatime te tjera 58,025
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 61,720,212
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 8,256,774
648 Shpenzime te tjera per personelin 119,112
657 Gjoba dhe demshperblime 999,838
672 Shpenz te Jashtezakonshme (Donacion) 1,768,986

Total 99,455,093

Rezultati bruto dhe neto &shté llogaritur e pasqyruar drejté.

Nejarjet mbas bilancit

Nuk kan¢ ndodhur ngjarje qé evidentojné kushte qé kané ekzistuar né datén e
bilancit, pér (& cilat béhen rregullime né bilanc dhe né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve (¢ vitit ushtrimor q& mbyllet 31.12.2023.

Hartues i Pasqyrave Financiare Administrator

Denisa Domni Alban Xhaferi
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